
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 오정보건소
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

오정보건소 7,467,120 7,664,657 △197,537

국 634,691 634,691 0

균 81,313 81,313 0

기 1,774,163 1,773,433 730

도 1,451,683 1,437,177 14,506

시 3,525,270 3,738,043 △212,773

평생건강관리 체계 확립 2,763,046 2,852,440 △89,394

국 128,000 128,000 0

균 19,530 19,530 0

기 307,413 307,383 30

도 958,719 944,423 14,296

시 1,349,384 1,453,104 △103,720

건강관리지원사업 622,221 687,531 △65,310

기 35,706 35,676 30

도 39,713 39,713 0

시 546,802 612,142 △65,340

건강검진사업 349,698 358,498 △8,800

201 일반운영비 10,598 16,598 △6,000

02 공공운영비 7,000 13,000 △6,000

○의료장비 유지비 7,000 13,000 △6,000

202 여비 100 360 △260

01 국내여비 100 360 △260

○방사선실 공무직 출장여비
100 360 △260

405 자산취득비 313,000 315,540 △2,540

01 자산및물품취득비 313,000 315,540 △2,540

○심전도기 11,300 12,100 △800

○실험대 16,700 18,440 △1,740

보건진료사업 65,425 117,197 △51,772

101 인건비 45,683 96,765 △51,082

04 기간제근로자등보수 45,683 96,765 △51,082

○한방진료의사 기간제근로자 인건비 27,800 67,640 △39,840

―기본급 21,000 50,400 △29,400

―주휴수당 5,000 12,000 △7,000

―명절휴가비 800 1,600 △800

―연가보상비 1,000 2,200 △1,200

―가족수당 0 1,440 △1,440

○한방진료의사 기간제근로자 보험료 3,101 7,543 △4,442

―국민연금 1,251 3,044 △1,793

―건강보험 986 2,398 △1,412

―노인장기요양보험 127 308 △181

―고용보험 487 1,184 △697
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7,000,000원

20,000원*1명*5회

11,300,000원

16,700,000원

200,000원*1명*21일*5월

200,000원*1명*5주*5월

800,000원*1명*1회

200,000원*1명*5일

0원

27,800,000원*4.5%

27,800,000원*3.545%

986,000원*12.81%

27,800,000원*1.75%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오정보건소
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

―산재보험 250 609 △359

○한방진료의사 기간제근로자 퇴직금
0 6,000 △6,000

○한방진료의사 기간제근로자 출장여비
0 800 △800

202 여비 600 1,000 △400

01 국내여비 600 1,000 △400

○진료실 공무직 출장여비 100 200 △100

○민원실 공무직 출장여비 100 200 △100

○한방진료실 공무직 출장여비
400 600 △200

203 업무추진비 2,610 2,900 △290

03 시책추진업무추진비 2,610 2,900 △290

○보건시책사업 업무추진 2,610 2,900 △290

100세건강 관리사업 57,480 62,180 △4,700

101 인건비 38,568 39,668 △1,100

04 기간제근로자등보수 38,568 39,668 △1,100

○100세건강관리사업 기간제근로자 여비
220 1,320 △1,100

202 여비 3,600 7,200 △3,600

01 국내여비 3,600 7,200 △3,600

○100세건강관리사업 시간선택임기제 출장여
비 720 1,440 △720

―출장여비 720 1,440 △720

○100세건강관리사업 공무직 여비 2,880 5,760 △2,880

―출장여비 2,880 5,760 △2,880

지역사회건강조사 조사분석위탁운영 69,472 69,472 0

기 34,736 34,736 0

시 34,736 34,736 0

201 일반운영비 500 300 200

기 250 150 100

시 250 150 100

01 사무관리비 500 300 200

○지역사회건강조사 운영비 500 300 200

기 250 150 100

시 250 150 100

202 여비 0 200 △200

기 0 100 △100

시 0 100 △100

01 국내여비 0 200 △200

○지역사회건강조사 교육 및 출장여비
0 200 △200

기 0 100 △100

시 0 100 △100
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27,800,000원*0.899%

0원

0원

100,000원

100,000원

400,000원

2,610,000원

220,000원

720,000원

2,880,000원

500,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오정보건소
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 건강관리지원사업 (단위:천원)

보건소 연명의료등록사업 36,902 37,000 △98

도 10,800 10,800 0

시 26,102 26,200 △98

101 인건비 36,178 36,276 △98

도 10,583 10,583 0

시 25,595 25,693 △98

04 기간제근로자등보수 36,178 36,276 △98

○연명의료등록사업 기간제근로자 보수교육
비 0 98 △98

우수사례 교육과정 운영지원 1,940 1,880 60

기 970 940 30

시 970 940 30

201 일반운영비 1,940 1,880 60

기 970 940 30

시 970 940 30

01 사무관리비 1,940 1,880 60

○지역보건사업 역량강화 교육비
1,940 1,880 60

기 970 940 30

시 970 940 30

청사 및 차량관리 9,203 13,603 △4,400

차량관리 5,400 9,800 △4,400

201 일반운영비 5,400 9,800 △4,400

02 공공운영비 5,400 9,800 △4,400

○차량유지비 5,400 9,800 △4,400

―구급차 1,200 2,400 △1,200

―중형승합 1,200 2,400 △1,200

―공공요금 3,000 5,000 △2,000

지역사회통합건강증진사업 270,895 273,313 △2,418

균 19,530 19,530 0

기 91,498 91,498 0

시 159,867 162,285 △2,418

지역사회통합건강증진사업(건강생활실천사업) 54,665 54,665 0

기 25,005 25,005 0

시 29,660 29,660 0

201 일반운영비 50,195 49,595 600

기 25,000 24,700 300

시 25,195 24,895 300

01 사무관리비 50,195 49,595 600

○건강생활실천사업 운영비
48,080 47,480 600

기 24,040 23,740 300

시 24,040 23,740 300
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0원

1,940,000원

100,000원*1대*12월

100,000원*1대*12월

3,000,000원

48,080,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오정보건소
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

202 여비 4,470 5,070 △600

기 5 305 △300

시 4,465 4,765 △300

01 국내여비 4,470 5,070 △600

○건강생활실천사업공무직여비 4,470 5,070 △600

―교육여비 150 750 △600

기 5 305 △300

시 145 445 △300

지역사회통합건강증진사업(구강보건사업) 21,706 21,706 0

기 10,853 10,853 0

시 10,853 10,853 0

201 일반운영비 18,706 17,206 1,500

기 9,353 8,603 750

시 9,353 8,603 750

01 사무관리비 18,706 17,206 1,500

○구강보건사업 운영비 18,706 17,206 1,500

기 9,353 8,603 750

시 9,353 8,603 750

307 민간이전 3,000 4,500 △1,500

기 1,500 2,250 △750

시 1,500 2,250 △750

01 의료및구료비 3,000 4,500 △1,500

○불소도포 약품비 3,000 4,500 △1,500

기 1,500 2,250 △750

시 1,500 2,250 △750

지역사회중심금연지원서비스 81,916 83,356 △1,440

기 40,140 40,140 0

시 41,776 43,216 △1,440

201 일반운영비 65,476 55,476 10,000

기 32,640 27,640 5,000

시 32,836 27,836 5,000

01 사무관리비 65,476 55,476 10,000

○지역사회중심금연지원서비스
65,280 55,280 10,000

기 32,640 27,640 5,000

시 32,640 27,640 5,000

202 여비 1,440 2,880 △1,440

01 국내여비 1,440 2,880 △1,440

○금연클리닉 공무직 출장여비
1,440 2,880 △1,440

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

기 5,000 10,000 △5,000

시 5,000 10,000 △5,000
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150,000원

18,706,000원

3,000,000원

65,280,000원

1,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오정보건소
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

01 의료및구료비 10,000 20,000 △10,000

○금연보조제 구입비 10,000 20,000 △10,000

기 5,000 10,000 △5,000

시 5,000 10,000 △5,000

방문건강관리사업(방문건강관리) 81,608 82,586 △978

균 19,530 19,530 0

시 62,078 63,056 △978

101 인건비 40,244 41,222 △978

균 1,946 1,946 0

시 38,298 39,276 △978

04 기간제근로자등보수 40,244 41,222 △978

○방문건강관리사업 기간제근로자 인건비 34,883 35,763 △880

―특수업무수당 0 880 △880

○방문건강관리사업 기간제근로자 보험료 3,891 3,989 △98

―국민연금 1,570 1,610 △40

―건강보험 1,237 1,268 △31

―노인장기요양보험
159 163 △4

―고용보험 611 626 △15

―산재보험 314 322 △8

의료지원사업 1,860,727 1,877,993 △17,266

국 128,000 128,000 0

기 180,209 180,209 0

도 919,006 904,710 14,296

시 633,512 665,074 △31,562

난임부부 시술비 지원(경기형) 38,195 0 38,195

도 28,646 0 28,646

시 9,549 0 9,549

307 민간이전 38,195 0 38,195

도 28,646 0 28,646

시 9,549 0 9,549

01 의료및구료비 38,195 0 38,195

○난임부부 시술비 지원(경기형)
38,195 0 38,195

도 28,646 0 28,646

시 9,549 0 9,549

모자보건사업 25,339 34,956 △9,617

101 인건비 16,079 23,358 △7,279

04 기간제근로자등보수 16,079 23,358 △7,279

○모자보건사업 기간제근로자 퇴직금
0 7,279 △7,279

201 일반운영비 5,000 5,098 △98

01 사무관리비 5,000 5,098 △98
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10,000,000원

0원

34,883,000원*4.5%

34,883,000원*3.545%

1,237,000원*12.81%

34,883,000원*1.75%

34,883,000원*0.899%

38,195,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오정보건소
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

○모자보건사업 공무직 보수교육비
0 98 △98

202 여비 0 200 △200

01 국내여비 0 200 △200

○모자보건사업 공무직 출장여비
0 200 △200

301 일반보전금 4,260 6,300 △2,040

14 기타보상금 4,260 6,300 △2,040

○임산부교실 강사비 4,260 6,300 △2,040

치매관리체계구축(치매안심센터 운영) 200,430 203,040 △2,610

기 150,984 150,984 0

도 5,662 5,662 0

시 43,784 46,394 △2,610

202 여비 11,700 14,310 △2,610

01 국내여비 11,700 14,310 △2,610

○치매안심센터 공무직 여비 11,700 14,310 △2,610

―출장여비 10,800 12,960 △2,160

―교육여비 900 1,350 △450

경기도 산후조리비 지원사업 300,000 320,500 △20,500

도 210,000 224,350 △14,350

시 90,000 96,150 △6,150

307 민간이전 300,000 320,500 △20,500

도 210,000 224,350 △14,350

시 90,000 96,150 △6,150

01 의료및구료비 300,000 320,500 △20,500

○경기도 산후조리비 지원
300,000 320,500 △20,500

도 210,000 224,350 △14,350

시 90,000 96,150 △6,150

호흡기전담클리닉 설치운영 지원 21,085 43,819 △22,734

101 인건비 21,085 43,819 △22,734

04 기간제근로자등보수 21,085 43,819 △22,734

○호흡기전담클리닉운영 기간제근로자 인건
비 18,752 35,577 △16,825

―기본급 13,407 22,983 △9,576

―주휴수당
3,192 5,472 △2,280

―가족수당 840 1,440 △600

―명절휴가비 800 1,600 △800

―연가보상비 0 1,004 △1,004

―시간외근무수당
513 3,078 △2,565

○호흡기전담클리닉운영 기간제근로자 보험
료 2,093 3,968 △1,875
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0원

0원

4,260,000원

10,800,000원

900,000원

300,000,000원

11,400원*8시간*1명*21일*7월

11,400원*8시간*1명*5주*7월

120,000원*1명*7월

800,000원*1명*1회

0원

11,400원*1.5배*1명*15시간*2월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오정보건소
정책: 평생건강관리 체계 확립
단위: 의료지원사업 (단위:천원)

―국민연금 844 1,601 △757

―건강보험 665 1,262 △597

―노인장기요양보험 86 162 △76

―고용보험 329 623 △294

―산재보험 169 320 △151

○호흡기전담클리닉운영 기간제근로자 출장
여비 240 1,440 △1,200

○호흡기전담클리닉운영 기간제근로자 퇴직
금 0 2,736 △2,736

○호흡기전담클리닉운영 기간제근로자 보수
교육비 0 98 △98

질병예방사업 3,288,116 3,325,716 △37,600

국 506,691 506,691 0

기 1,066,597 1,065,897 700

도 471,983 471,773 210

시 1,242,845 1,281,355 △38,510

감염병관리사업 3,288,116 3,325,716 △37,600

국 506,691 506,691 0

기 1,066,597 1,065,897 700

도 471,983 471,773 210

시 1,242,845 1,281,355 △38,510

보건소결핵관리사업 86,545 88,545 △2,000

기 37,636 38,636 △1,000

도 11,290 11,590 △300

시 37,619 38,319 △700

307 민간이전 31,004 33,004 △2,000

기 15,502 16,502 △1,000

도 4,650 4,950 △300

시 10,852 11,552 △700

01 의료및구료비 31,004 33,004 △2,000

○결핵관리 및 환자지원사업 등
31,004 33,004 △2,000

기 15,502 16,502 △1,000

도 4,650 4,950 △300

시 10,852 11,552 △700

임시선별검사소 운영 6,000 45,000 △39,000

201 일반운영비 6,000 25,000 △19,000

01 사무관리비 6,000 24,000 △18,000

○임시선별검사소 운영비 6,000 24,000 △18,000

02 공공운영비 0 1,000 △1,000

○임시선별검사소 운영 유류비 0 1,000 △1,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

01 의료및구료비 0 20,000 △20,000
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18,752,000원*4.5%

18,752,000원*3.545%

665,000원*12.81%

18,752,000원*1.75%

18,752,000원*0.899%

120,000원*1명*2월

0원

0원

31,004,000원

6,000,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오정보건소
정책: 질병예방사업
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

○임시선별검사소 운영물품 구입비
0 20,000 △20,000

생물테러초동대응요원 교육 및 훈련 지원 3,400 0 3,400

기 1,700 0 1,700

도 510 0 510

시 1,190 0 1,190

201 일반운영비 3,400 0 3,400

기 1,700 0 1,700

도 510 0 510

시 1,190 0 1,190

01 사무관리비 3,400 0 3,400

○생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원
3,400 0 3,400

기 1,700 0 1,700

도 510 0 510

시 1,190 0 1,190

행정운영경비(오정보건소) 1,415,958 1,486,501 △70,543

균 61,783 61,783 0

기 400,153 400,153 0

도 20,981 20,981 0

시 933,041 1,003,584 △70,543

인력운영비 1,352,497 1,411,229 △58,732

균 61,783 61,783 0

기 400,153 400,153 0

도 20,981 20,981 0

시 869,580 928,312 △58,732

인력운영비 442,282 473,738 △31,456

101 인건비 406,686 435,358 △28,672

02 기타직보수 4,250 7,932 △3,682

○의사 임기제공무원 초과근무수당
2,601 4,854 △2,253

○100세건강관리사업 시간선택제임기제 초과
근무수당 1,649 3,078 △1,429

―9급(마급) 1,649 3,078 △1,429

03 공무직(무기계약)근로자보수 322,283 347,273 △24,990

○모자보건사업 공무직 인건비 3,561 28,551 △24,990

―기본급(9호봉) 2,488 19,898 △17,410

―가족수당 120 960 △840

―시간외근무수당
315 2,520 △2,205

―정액급식비 140 1,120 △980

―명절휴가비 0 1,493 △1,493

―연가보상비 448 1,120 △672

―자격수당 50 400 △350
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0원

3,400,000원

14,446원*1명*15시간*12월

9,160원*1명*15시간*12월

2,487,140원*1명*1월

120,000원*1명*1월

21,000원*1명*15시간*1월

140,000원*1명*1월

0원

112,000원*1명*4일

50,000원*1명*1월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오정보건소
정책: 행정운영경비(오정보건소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―특수업무수당 0 640 △640

―위험근무수당 0 400 △400

304 연금부담금등 35,596 38,380 △2,784

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 35,596 38,380 △2,784

○모자보건사업 공무직 보험료 부담금 401 3,185 △2,784

―국민연금 161 1,285 △1,124

―건강보험 127 1,013 △886

―노인장기요양보험 17 130 △113

―고용보험 63 500 △437

―산재보험 33 257 △224

보건소 결핵관리사업 인력운영비 47,408 60,279 △12,871

기 20,950 20,950 0

도 6,285 6,285 0

시 20,173 33,044 △12,871

307 민간이전 0 12,871 △12,871

07 연금지급금 0 12,871 △12,871

○결핵환자관리지원 시간선택제임기제 퇴직
금 0 12,871 △12,871

치매관리체계구축(치매안심센터운영)인력운영비 441,018 455,423 △14,405

기 282,937 282,937 0

도 10,610 10,610 0

시 147,471 161,876 △14,405

101 인건비 396,782 409,742 △12,960

기 282,937 282,937 0

도 10,610 10,610 0

시 103,235 116,195 △12,960

03 공무직(무기계약)근로자보수 396,782 409,742 △12,960

○치매안심센터 공무직 인건비 396,782 409,742 △12,960

―기본급(16호봉) 287,512 287,512 0

기 195,521 185,153 10,368

도 7,332 6,943 389

시 84,659 95,416 △10,757

―특수업무수당 0 8,640 △8,640

기 0 6,912 △6,912

도 0 259 △259

시 0 1,469 △1,469

―위험근무수당 0 4,320 △4,320

기 0 3,456 △3,456

도 0 130 △130

시 0 734 △734

304 연금부담금등 44,236 45,681 △1,445

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 44,236 45,681 △1,445

○치매안심센터 공무직 보험료부담금 44,236 45,681 △1,445
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0원

0원

3,561,000원*4.5%

3,561,000원*3.545%

127,000원*12.81%

3,561,000원*1.75%

3,561,000원*0.899%

0원

2,662,140원*9명*12월

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 오정보건소
정책: 행정운영경비(오정보건소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―국민연금 17,856 18,439 △583

―건강보험 14,066 14,526 △460

―노인장기요양보험
1,802 1,861 △59

―고용보험 6,944 7,171 △227

―산재보험 3,568 3,684 △116

기본경비 63,461 75,272 △11,811

기본경비 63,461 75,272 △11,811

201 일반운영비 27,281 30,312 △3,031

01 사무관리비 21,384 23,760 △2,376

○부서운영기본경비 21,384 23,760 △2,376

―일반수용비 9,504 10,560 △1,056

―급양비 11,880 13,200 △1,320

02 공공운영비 5,897 6,552 △655

○우편요금 5,897 6,552 △655

―일반우편 3,096 3,440 △344

―등기우편 2,801 3,112 △311

202 여비 28,440 36,360 △7,920

01 국내여비 28,440 36,360 △7,920

○업무추진기본여비 23,760 31,680 △7,920

203 업무추진비 7,740 8,600 △860

02 정원가산업무추진비 2,016 2,240 △224

○정원가산업무추진비 2,016 2,240 △224

04 부서운영업무추진비 5,724 6,360 △636

○부서운영업무추진비 5,724 6,360 △636
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396,782,000원*4.5%

396,782,000원*3.545%

14,066,000원*12.81%

396,782,000원*1.75%

396,782,000원*0.899%

9,504,000원

11,880,000원

430원*7,200건

2,530원*1,107건

23,760,000원

2,016,000원

5,724,000원


	0 부서별 전체(2회)



